
 

1 

 

NEWS RELEASE 

叡山電鉄株式会社 

2021 年 4月 26日                     

 

叡山電鉄株式会社（本社：京都市左京区、社長：豊田秀明）では、京都府に緊急事態宣言が発出さ

れ、「京都府における緊急事態措置」として交通事業者に対し、終電の繰り上げ、週末休日における減

便等の協力依頼がなされたことを踏まえ、２０２１年４月３０日（金）から緊急事態宣言解除日まで

の間、列車を減便いたします。 

ご利用のお客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

１．実施期間  ２０２１年４月３０日（金）～緊急事態宣言解除日まで 

２．対象区間  全線（市原駅～鞍馬駅間は土砂災害の影響により運転を見合わせています） 

３．内  容   

【期間中の毎日】 

・終電を繰り上げ、以下のグレーで網掛けしている列車は運行を取り止めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※出町柳駅発の最終列車は２３時４０分発の二軒茶屋駅ゆきとなります。 

【土曜・休日ダイヤ】 

・９時頃～１８時頃の間、出町柳駅～八瀬比叡山口駅間、出町柳駅～市原駅間の列車をそれぞれ 

２０分間隔の運行に変更します。 

 

減便ダイヤの時刻表につきましては、当社ホームページ及び各駅に掲出してお知らせいたします。

（URL: https://eizandensha.co.jp/） 

 

以 上 

 

 

緊急事態宣言発出に伴い、列車を減便します 


